Capítulo. xxi. de la sal: y su
complexion.

De las carnes.

Que procreta & sale & putrefactione
secunda adipsi countur naturam, in qua
superbe facites, atq; caliditas & acritas co-
sunt. Anticna Rafis.

Sal igitur comohibilis, addit bonitatem sepo-
ris, & malitiã
existens in co-
mesibilibus ab
humiditate que
dã indiget et
aquosa auferi,
& sic perfectio
cum sale diges-
tãtur, & deco-
quantur quem
sine sale. Seltis
enim proprie-
tas est humiditate extraneam defecere, & dein
de fortius quod manet constringere, & adque-
re. Ex hoc dicitur potest elici sufficienter, que cibos
via in eorum condimento inã gent pluri sale, &
que e pauciori. Nã cibarua supflua, et humida,
et est hoc grossa, indiget pluri sale. Cibarua est
seca aut nõ supflua subtilia, indiget in eorũ
cõditõnis modico sale. Et intermedia eorũ in-
diget mediocri sale. Ex dñs igitur elici potest,
q; carnes sunt consistentioris salutaris, & que
mitis. Et similiter de piscibus. Nam carnes mis-

sime æque salutaris sũt, carnes subiles facerõ
superflua, ut carnes uolatilibus, puta gallina-
rum, & perdicis, & fassiorum, & danda-
rum, & ouiculorum, & leporum iuuenum;
& similia. Et per oppositum carnes supflua

y apetito. Et que co-
me della en mucha
quãtidad quema la
sangre / debilita la
vista / la sumiente di-
minuye : causa co-
meson y farnay ba-
ze otros muchos da-
ños.

sunt humida, sed sece. Et sũt intelligi et de pisci-
bus: nã pisces habent carnes subiles : nõ supflua-
cas, nullo mō cõueniũt salutaris, et specialiter si
sunt parui, sicut sunt pisces petrosi, sicut porca,
et nidofia, et sũt pisces. Pisces autem uisuales, ha-
bent carnes duras et superfluas, et cum hoc hu-
midas, sunt salutaris et maxime consistentes, sicut
patet de porco marino, & balena, nam salis nõ
salis prævalent, dum salutaris non sit longi-
poris. De igitur patet, q; salis condimentũ in sa-
nitatis regimine est necessarium.

Capítulo. xxij. de los buenos: y del daño y prouecho que se sigue dellos.

Que plus
alysam
nibus consueti-
tia galline sũt
et perdicis, post
quã auis i bo-
nitate existit,
quãuis modũ
efficiant mem-
brum. Alia
uero oua, sicut
ea que sũt par-

De los fue-
uos los
que vsa-
mos son
los mejores : y des-
pues dellos los de
gdise, y duẽse dico-
ger los frescos por-
que los q; no lo son/
no se duẽ d vsar mas

y ome para enfer-
mos. Los frescos õl
meimo dia sõ õ buẽ
mantenimiento: ma-
y ome si son solas
las yemas. Zukena
tiene por mejor ma-
nera d comer los co-
zidos en agua cõ cas-
caras o eicafados,

uorum auium
atq; magnã;
comedida non
sunt, nisi medi-
cine causa.
Duo uero oua
rum prius die
illa genera gal-
line atq; perdi-
cũ, sperma uel
de argenti, et
atq; ad coctum
sunt

simulando incitant. Anserum autem ossa, saluberrima faciunt, gratiam habentia odori, sed gallica & perditia ossa temperata sunt, & comestiva. Vitulum quoque, cui in caliditate temperatam coctis, morit. Alburne vero frigida est.

Et viscosum, dureque digeritur, si quis estis exco generatus non est bonum. Ossa cum duraverint et dura sunt, plus nutriunt, ad digerendum tamen sunt duriora, tardiusque de se sibi macho defecundant. Meliora vero ad descendendum ad usum. Hirae quibus si quis fuerit multitudine, ac vires fuerint dimittuntur confirmant. Tre multa vero que non dura sunt, non molle, inter illa duo media coeque sunt.

Ossa proterea gutturis et pulmonibus coferuntur asperitatem, ex quibus sanguis se peratur: ac multarum virium generatur. Ipse quoque, aliquando uel carnis retinet, quibus uale de pinguet non debent. Isaac & Rasis.

¶ Est solidum, quod ossa gallinarum et fessorum iumentorum et pinguis sunt bona et sentant regimur, et alia ossa simpliciter meliora, supposito quod sentant. Et inter ossa recentia gallinarum ceteris pa-

ribus, ossa paula oblige sunt meliora. unde uerbo. Fide presbyteri iubet prole per teneri.

Quod bona sunt ossa, uel de longe, uel de prope, et talia ossa sunt multi nutrimenti, et boni,

et facili digeruntur, et gerunt sanguine maxime proportionate cordi. Unde conalescentibus senibus et debilibus maxime comestiva sunt, specialiter ueteribus. Et album autem non est malum, si non sit induratum. Album tamen durum simpliciter est intractabile. Ossa autem cineribus indurata sunt frigida in parte quousque sit indurata, respectu tremulorum perfumum dicitur corpori nutrimenti, et sunt difficilioris digestionis, et multum respicitur. Sorbilla autem sunt facilis digestionis, et leuiter pinguis et peccatis, ut subducantur, et minus nutriunt quam tremula. Cor-

¶ Est autem et indurata, sunt difficilioris digestionis, et mali nutrimenti, et ter de per se sunt. Meliora autem sunt coctis et assatis, quod uocantur suffocata, seu in aqua et oleo preparata cum aliis partibus salis, uel ad aliquam coctionem decocta, et non indurata, nisi indurata sunt sine coctis et assatis. Sic in quibus preparata,

Los assados no son tan buenos: por que toman el calor del fuego. Dize lo Gentil y Abma. ca. ppo en el tercio traca. Dize que las yemas de los buenos son repladamente calientes: y son de buena tenuidad: y las claras dize que son viscosas y de fria complexion: y de dura digestio: no engendran buenos buenos. Dize tambien que los buenos cozidos duros son de mucha substancia: por de mala digestio: y esta mas espacio en el estomago que si fueren guisados de otra manera. Las yemas son buenas al pecho/garganta y pulmones: y a los que tienen camaras cozidos duros con ymagres trahen